
 

 Pagina 1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 

E-mail: csic863009@istruzione.gov.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.gov.it  
Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 

     

 

Ai docenti 
Ai genitori 

Agli studenti 
All’Albo 

 
 
Oggetto:  1 Febbraio 2021 - Organizzazione ripresa attività didattica in presenza  
      IO Malvito IPSIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO del DPCM del 4 dicembre 2020; 
TENUTO CONTO di quanto indicato nella Nota del MI prot.n. 2164 del 9.12.2020; 
VISTA l’Ordinanza del Ministero per la salute del 24.12.2020  recante misure urgenti di 
contenimento e gestione dell’emergenza sanitaria idonee a garantire la graduale riapertura 
in sicurezza dell’attività didattica in presenza; 
CONSIDERATA altresì la Circolare MI di cui al prot. n.2241 del 28.12.20, che richiama la 
partecipazione degli studenti in didattica in presenza nella percentuale del 50%  nel 
periodo 7 - 15 gennaio 2021, con riguardo alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado; 

DISPONE 

A partire dal 1Febbraio 2021, che gli studenti dell’IPSIA di Sant’Agata di Esaro svolgano 
DDI (didattica digitale integrata) con attività didattiche in presenza nella misura del 50%, 
nel rispetto della pianificazione allegata: 

 

- dal 1 Febbraio 2021, le classi Prima e Seconda frequenteranno in presenza. Le classi, 
proseguiranno seguendo il normale orario di lezione stabilito all'inizio dell'anno 
scolastico o l'orario che sarà comunicato dai responsabili di sede, in caso di variazioni. 
Sono previsti 5/10 minuti di pausa al termine di ogni lezione in presenza. Gli allievi 
rispetteranno la turnazione di ingresso/uscita già prevista nella programmazione di 
avvio a.s., sia per ciò che concerne la fascia oraria, sia in merito alla logistica. Durante le 
attività in presenza dovranno indossare sempre la mascherina protettiva e rispettare 
quanto già previsto nelle precedenti indicazioni (igienizzazione; distanziamento, 
intervalli) per la sicurezza di tutti. Dovranno obbligatoriamente utilizzare le 
mascherine, anche in classe, anche da seduti. Possono essere utilizzate mascherine di 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0000396/U del 29/01/2021 18:55
V.4 - Cursus studiorum

mailto:csic863009@istruzione.gov.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.gov.it
http://www.icmalvito.edu.it/


 

 Pagina 2 

comunità in materiale multistrato; esse devono coprire naso e bocca.  Si raccomanda di 
mantenere, sia all’esterno che all’interno della scuola, un distanziamento di almeno1 
metro e di igienizzare spesso le mani. Come previsto dal Regolamento anti COVID-19 
d’Istituto, sono consentite solo attività motorie senza contatto fisico e all’aperto e in 
palestra la distanza interpersonale da rispettare sarà di almeno 2 metri. E’ fatto obbligo 
agli studenti di misurare la temperatura prima di uscire da casa.  

 

- dal 1 Febbraio 2021, le classi Terza e quarta frequenteranno in modalità DAD. 

 

 

Gli insegnanti svolgeranno la loro attività didattica presso la sede scolastica di servizio, 
anche quando le classi assegnate sono in didattica a distanza, avvicendandosi nelle aule 
previste e/o in altri spazi disponibili ed attrezzati. Non sono consentite attività sportive di 
gruppo, né l’esecuzione di brani musicali o canori in gruppo.   

I collaboratori scolastici dovranno verificare che il personale docente e ATA in ingresso 
non abbiano febbre né sintomatologia respiratoria. In presenza di sintomi come tosse, 
raffreddore o febbre, non si può entrare a scuola. Qualora questi sintomi dovessero 
comparire durante l’orario delle lezioni o di lavoro, è necessario tornare immediatamente 
al proprio domicilio e contattare il medico curante.  

I collaboratori scolastici sanificheranno le cattedre ad ogni cambio d'ora. Le classi e gli 
spazi comuni saranno sanificati con nebulizzatori e virucidi ogni giorno, al termine 
dell'attività didattica. 

 

Per l’organizzazione del servizio successiva, saranno comunicate nuove disposizioni in 
tempo utile. 

 

Confidando nella massima collaborazione di tutti, si porgono distinti saluti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Antonietta CONVERSO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2 D.Lgs n. 

39/93  

 

 

 


